[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 февраля 2017 года

                           № 15
            О плане основных мероприятий по проведению Года экологии

в 2017 году в сельском поселении Сорум

            На основании распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03 июня 2016 года № 277-рп «О плане основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году в  Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Указа Президента Российской Федерации от 05 января 2016 года № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии, в целях привлечения внимания общественности к вопросам экологического развития, сохранения биологического разнообразия и обеспечения охраны окружающей среды п о с т а н о в л я ю:

            1. Разработать план основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году в сельском поселении Сорум, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
   2. Контроль  за  выполнением  постановления  возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум А.В.Тупицына.
Глава сельского поселения

                                    М.М. Маковей

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Сорум

от 21 февраля 2017 года № 15

План основных мероприятий по проведению Года экологии
в 2017 году в сельском поселении Сорум

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	Веселые старты «Зов джунглей»
	февраль
	«Центр культуры и спорта», Воротилова К.И. - тренер

	2
	Мастер-класс из бросового материала «Хлам-арт»
	март
	«Центр культуры и спорта», Ярмолич А.И. – зав. массовым сектором

	3
	Школьный фотоконкурс «Посмотри, как хорош край, в котором ты живешь»
	март, сентябрь
	Заместитель  директора по воспитательной работе

Марфина Е.В., классные руководители

	4
	Выставка детского изобразительного творчества «Птичье новоселье»
	апрель
	«Центр культуры и спорта», Ярмолич А.И. -зав. массовым сектором

	5
	Участие в фестивале «Наш дом-планета Земля»
	апрель-май
	Заместитель  директора по воспитательной работе

Марфина Е.В., педагог-организатор Менчик Т.В.,

классные руководители

	6
	Участие в окружном конкурсе экологических листовок «Сохраним природу и культуру народов Югры»
	апрель-май
	Заместитель  директора по воспитательной работе

Марфина Е.В., классные руководители

	7
	Тематическое мероприятие «Эколята Югры»
	апрель
	Заместитель  директора по воспитательной работе

Марфина Е.В., педагог-организатор Менчик Т.В.,

классные руководители

	8
	Всероссийский День экологических знаний
	апрель
	Заместитель  директора по воспитательной работе

Марфина Е.В., педагог-организатор Менчик Т.В.,

классные руководители

	9
	Библиотечный урок «Экология и мы»
	май

	Педагог-библиотекарь Мазеева Р.В., классные руководители 1-5 классов

	10
	Экологический трудовой десант
	май
	Заместитель  директора по воспитательной работе

Марфина Е.В., классные руководители

	11
	Экологический месячник по озеленению прилегающих территорий школы
	май

	Заместитель  директора по воспитательной работе

Марфина Е.В., классные руководители

	12
	Акция «Аллея выпускников»
	май
	Заместитель  директора по воспитательной работе

Марфина Е.В., классный руководитель 11 класса

	13
	Участие в экологическом марафоне «Моя Югра-моя планета»
	март - июнь
	Заместитель  директора по воспитательной работе

Марфина Е.В., классные руководители

	14
	Акция «Помоги птицам»
	март-июнь
	Начальник ППЛ «Гвардеец», «Кладовая солнца»

Марфина Е.В., преподаватель-организатор ОБЖ Горелкин Ю.А.

	15
	Проведение экологической акции «Чистый берег – чистая вода»
	июнь
	Начальник ППЛ «Гвардеец», «Кладовая солнца»

Марфина Е.В.

	16
	Театрализованная познавательная программа «В поход с Бабкой Ежкой»
	июнь
	«Центр культуры и спорта», Баранова А.С. – художественный руководитель

	17
	Экологическая акция «Операция Антимусор»
	июль
	«Центр культуры и спорта»,  Баранова А.С. – художественный руководитель

	18
	Спортивная игра «Мама, папа, я – экологическая семья!»
	август
	«Центр культуры и спорта», Воротилова К.И. - тренер

	19
	Проведение конкурсов детского творчества на экологические тематики
	2 – 3 квартал
	Начальник КСК Е.А. Хитра, ответственный за шефскую работу Н.Л.Колесник

	20
	Проведение мероприятий по очистке прибрежной зоны реки Сорум
	2 – 3 квартал
	Заместитель начальника Сорумского ЛПУМГ С.М. Хитра

	21
	Игровая программа в форме квеста «В поисках чистоты»
	сентябрь
	«Центр культуры и спорта»,  Баранова А.С. – художественный руководитель

	22
	Экологический субботник
	сентябрь
	Заместитель  директора по воспитательной работе

Марфина Е.В., классные руководители

	23
	Проведение единого урока «Капля воды - весь мир»
	октябрь
	Заместитель  директора по воспитательной работе

Марфина Е.В., классные руководители

	24
	Участие в конкурсе детско-юношеских исследовательских проектов, посвященных охране окружающей среды «Экология в Российской Федерации»
	октябрь
	Учителя химии, биологии, географии, классные руководители

	25
	Подведение итогов Года Экологии
	декабрь
	Заместитель  директора по воспитательной работе

Марфина Е.В.

_________________